



پیشتازی ۵ درصدی هریس مقابل ترامپ

طبق آخرین نظرسنجی رویترز و ایپسوس، کاملا هریس با ۵ درصد اختلاف از رقیب انتخاباتی خود پیش افتاده است. نامزد نهایی حزب دموکرات آمریکا و معاون فعلی جو بایدن با اختلاف ۵ درصد از رقیب جمهوری‌خواه خود پیش افتاده است. کاملا هریس در این نظرسنجی با کسب ۴۷ درصد از رای شرکت‌کنندگان در مقابل دونالد ترامپ با ۴۲ درصد آرا پیش افتاده است.

ایجاد ضربه کلیدی حزب‌الله لبنان به گالیلوت در شمال تل‌آویو به مرور آشکار می‌شود

یواش یواش!

فرمانده یگان ۸۲۰۰ در نامه‌ای از استعفای قریب‌الوقوع خود خبر داد



می‌دانست. با این حال ضربه مضاعف عملیات «ربعین» طوری بر سر او و امان فرود آمده که ناچار به استعفاي بزداانه شده است. وی در نامه‌ای که پنجشنبه گذشته خطاب به افراد تحت فرامش نوشت، به لحظه در‌آوَر ساعت ۶:۲۹ صبح هفتم اکتبر ۲۰۲۳ اشاره و کماکان سعی کرد از عملکرد خود و یگانش دفاع کند. وی نوشت: «اطلاعات دقیقی که درباره برنامه‌های حماس و تدارکات آن تولید و توزیع شد، مانع از این شد که پایه‌های اطلاعاتی و نظامی را نه در داخل واحد و نه در میان شرکای ما در هم بشکند. به رغم انتظارات ما، این واحد نتوانست اطلاعات دقیقی را برای جلوگیری از چنین حمله‌ای به دست آورد.» در نهایت اما اعتراف کرد با توجه به چنین ناکامی‌هایی و مطابق وضعیت جنگی، او در پی آن است مسؤولیت شخصی خود را به عنوان فرمانده ۸۲۰۰ ترک کرده و بانویم را به شیفت بعدی که مقامات ارتش اسرائیل انتخاب می‌کنند، واگذار کند. با این حال بر اساس گزارش والاد، ناکامی‌های شارپل و تیمش به هفتم اکتبر ختم نمی‌شود، چرا که در عملیات «ربعین» توسط حزب‌الله هم او بار دیگر در امتحانی مهم روزه شد. پایگاه گلیلوت که طبق ادعای رژیم صهیونیستی از منطقه خاورمیانه و حتی کل جهان جاسوسی می‌کند، ضربه‌ای دردناک را متحمل شد و خسارت‌های جانی و مالی‌ای که وارد شد، بسیار سنگین‌تر از آن است که اسرائیلی‌ها بتوانند تحمل کنند. حمله هدفمند حزب‌الله به مقر گلیلوت در نزدیک‌ترین فاصله از حومه تل‌آویو و در حالی که خود سرتیپ شریل و تیم فرماندهی از امان در یکی از ساختمان‌های هدف قرار گرفته مستقر بودندو برخی



پناهدگان سوری حاضر در لبنان برای ایجاد چالش‌های بیشتر ملی، قومی و مذهبی برای محور مقاومت هستند، اقدامی که پیش از نیز در لبنان و سوریه توسط رژیم و متحدان اروپایی آن پیادسازی شده و سوره‌های جنگ لبنان را درگیر جنگ داخلی کرده بود. البته گسل‌های قومیتی و مذهبی لبنان تا امروز و با وجود تحریکات فراوان فعال نشده است و لبنان امروز به‌رغم تمام مشکلات سیاسی و اقتصادی این کشور با لبنان چند دهه قبل بسیار متفاوت است. نشانه آن نیز تقدیم بیش از ده‌ها شهید از ابتدای توفان الاقصی برای دفاع از فلسطین توسط گروه‌های مختلف سیاسی این کشور و تداوم حمایت‌ا مقولومت اسلامی این کشور از سوی تمام احزاب و جریانات سیاسی علیه رژیم صهیونیستی است اما همچنان خطر سوءاستفاده از حمایت‌های جنگ داخلی سوریه به صورت جدی پابرجاست. این گمانه‌زنی وجود دارد که در صورت براندازی دولت سوریه، آنها را مجاب به جنگ علیه حزب‌الله و ارتش سوریه کند، به همین دلیل نیز رهبران سیاسی لبنان مذاکراتی را با این گروه‌ها آغاز کرده‌اند.

■ **حزب‌الله: حمله اسرائیل، نبرد نهایی است!**

یکی از مسئولان حزب‌الله لبنان با اشاره به شوق شهید فؤاد شکر برای نبرد زمینی با صهیونیست‌ها از آمادگی مقاومت برای همه احتمالات نظامی اشغالگران خبر داد و جنگ کنونی را تلویحا نبرد آخرالزمانی و به‌منابه جنگی بزرگ‌تر با آمریکا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) دانست. به گزارش خبرگزاری سما، نواف الموسوی، مسؤول ابی و مرزی حزب‌الله تاکید کرد: «جنگ اسرائیل علیه لبنان به منابه جنگ پایانی خواهد بود. شهید فؤاد شکر مشتاق نبرد زمینی بود و نحوه نبرد را از طریق تقسیم رزمندگان ما به گروه‌های مجزبه به سلاح‌های ضدزره و بمب و قناصه مشخص کرده بود. اشغالگران هیچ روزی در نبرد زمینی در برابر ما دست بالا را نداشته‌اند؛ ما شهادت‌طلبیایی بیشتر از جریان بورش سال ۱۹۸۲ اسرائیل داریم. فرمانده فؤاد شکر مسؤول و شرکت‌کننده در چند عملیات استشهادی، در جریان دوره اشغالگری صهیونیست‌ها بود که از

گروه بین‌الملل: رسانه‌های عبری سرانجام خبر استعفای فرمانده یگان اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی در نتیجه عملیات موفق حزب‌الله علیه مهم‌ترین مرکز تروریسم دولتی اسرائیل را تأیید کردند. ۲ هفته پس از آنکه تان‌نمای امنیتی واللا وابسته به موساد، از کناره‌گیری قریب‌الوقوع سرتیپ یوسی شارپل، فرمانده یگان ۸۲۰۰ امان، ستون فقرات جاسوسی الکترونیک رژیم صهیونیستی خبر داد، رسانه‌های اسرائیلی گزارش مبسوط از پایان این زوال امنیتی کمتر از یک سال از آغاز به کارش در پایگاه گلیلوت منتشر کردند. این مقر که به قلب شندو از تنش صهیونیستی مشهور است، عصر یکشنبه چهارم شهریور در سحرگاه‌ربعین امام خمین(ع) طی عملیات نمادین و تاریخی مقاومت لبنان هدف پهپادی انتحاری قرار گرفت. این عملیات در چارچوب واکنش اولیه به تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر به حومه جنوبی بیروت بود که منجر به شهادت فؤاد شکر، فرمانده ارشد مقاومت شده بود، البته طبق معمول صهیونیست‌ها بر اساس سیاست پنهان‌کاری شکست و مطلق سانسور رسانه‌ای وضعیت اضطراری، این موضوع را انکار کردند اما ظاهراً ضربه حزب‌الله کاری‌تر از آن بوده که بتوان نتایج آن را پنهان کرد. هفته گذشته برخی منابع اروپایی فاش کردند رژیم تلفات سنگینی در این واحد فوق سری متحمل شده است. این منابع امنیتی در گفت‌وگو با شبکه المیادین تاکید کردند که حمله اخیر حزب‌الله به یگان ۸۲۰۰ و پایگاه عین شیمیر در فلسطین اشغالی موفقیتی بزرگ برای مقاومت به ارمان آورد که منجر به هلاکت ۲۲ مامور امنیتی و سرباز اسرائیلی و مجروحیت ۷۴ نفر شده است. با این وجود ایعد ضربه‌ای که رژیم اشغالگر دریافت کرده به همین تلفات ختم نمی‌شود. به گزارش روزنامه تایمز آو اسرائیل، ارتش کودک‌کشی اعلام کرده که قرار است سرتیپ شارپل فرمانده یگان اطلاعاتی ۸۲۰۰ در دوره آینده جایگزین شود. بر اساس این گزارش که پنجشنبه گذشته منتشر شد، خود شارپل هم استعفاهم‌اش را امضا کرده و به همکاریاش گفته نتوانسته دوره ماموریتش را کامل به پایان برساند. به گزارش رسانه‌های اسرائیلی، دلیل استعفا یا همان برکناری محترمانه این زوال امنیتی باسابقه، ناکامی در پیش‌بینی عملیات توفان الاقصی (۱۷کتبر) توسط حماس پیرامون مرزهای غزه بوده است؛ عملیاتی که بزرگ‌ترین شکست اطلاعاتی رژیم اشغالگر طی نیم قرن اخیر پس از حمله ائتلاف عربی سوریه و مصر در آغاز جنگ یوم کیپور محسوب می‌شود. شارپل که اوایل سال ۲۰۲۱ پس از یک حرفه نظامی طولانی در بخش‌های اطلاعاتی به فرماندهی یگان ۸۲۰۰ امان رسیده بود، پنجشنبه گذشته به همکاریاش اعلام کرده به دلیل نقش خود در شکست‌های منتهی به عملیات هفتم اکتبر حماس - ۱۱ ماه کامل پس از حمله - که در آن هزاران مبارز حماس مرزهای فلسطین اشغالی را در نوردیدند و ۲۵۱ نفر را به اسارت بردند، استعفا می‌کند. به گزارش کانال ۱۲ اسرائیل، تا‌اولیل تابستان شارپل در برابر هرگونه تقاضای مفاوق‌هایش برای استعفا مقاومت می‌کرد و چنین اقدامی را مساوی با بزندی

گزارش روزنامه الاخبار از گمانه‌زنی‌ها در مورد حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان و جنوب غربی سوریه

حزب‌الله: حمله اسرائیل، نبرد نهایی است!

پس از گذشت قریب به یک سال از آغاز جنگ غزه و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، رژیم صهیونیستی همچنان در حل بحران جبهه شمال و آوارگی شهر کشمشیان غاصب در قسمت شمالی فلسطین اشغالی ناتوان است. اخیرا منابع مختلف سیاسی و امنیتی اروپایی و عربی تهدیدهایی را علیه لبنان و جنوب غربی سوریه مطرح کرده‌اند که با توجه به افزایش پیام‌های هشدارآمیز دیپلماتیک و ریزنی‌های سیاسی متحدان رژیم اشغالگر باید مورد توجه قرار گیرد. بنا بر گزارش منتشرشده در روزنامه لبنانی الاخبار، اخیرا منابع امنیتی از طرح حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان و جنوب غربی سوریه خبر داده‌اند. در این گزارش که به قلم ابراهیم الامین نوشته شده است به تمرین‌ها و رزمایش‌های متعدد ارتش اشغالگر قسد در سرزمین‌های اشغالی اشاره شده است؛ تمرین‌هایی که به منظور حمله به جنوب لبنان، همچنین مناطق غربی و جنوب غرب سوریه طراحی و پیاده‌سازی می‌شوند.

رژیم صهیونیستی پس از آنکه نتوانست با استفاده از فشار دیپلماتیک متحندان غربی و عربی خود در میان احزاب و ملت لبنان بر سر مساله فلسطین تفرقه‌افکنی کند، قصد دارد با استفاده از بهانه آوارگی ۱۰۰ هزار شهرکششین صهیونیست مناطق شمالی فلسطین اشغالی دست به حمله‌ای تجاوزکارانه به جنوب لبنان بزند. سال گذشته و پس از لشکرکشی زمینی ارتش رژیم اشغالگر بود که حزب‌الله لبنان به منظور دفاع از مردم مظلوم غزه در شمال سرزمین اشغالی جبهه جدید را علیه رژیم صهیونیستی گشود که حاصل آن آوارگی بیش از ۱۰۰ هزار صهیونیست شهرکششین و هلاکت دهها نظامی صهیونیست بود؛ اقدامی که منجر به ایجاد یک جبهه جنگ فرسایشی و تحت فشار قرار گرفتن امنیت و اقتصاد شهرکششینان ناحیه شمالی رژیم صهیونیستی شد. پس از آن بود که تلاش‌های فراوانی از طریق جنگ روانی و فشار دیپلماتیک علیه ملت و دولت لبنان آغاز شد که تا امروز منجر به قطع حمایت آنها از آرمان فلسطین نشده است. پس از تهدیدات فراوان و انجام اقدامات متعدد تروریستی و حملات مستقیم نظامی که دامنه آنها به بیروت نیز کشیده شده است، این بار متحندان رژیم صهیونیستی تهدید به باز گذاشتن دست اسرائیل در حمله به لبنان و حتی سوریه را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

مقامات دیپلماتیک اروپایی و آمریکادر سفرهای متعدد به لبنان طرح جداسازی ۲ جبهه جنگ شمال سرزمین اشغالی و غزه را به عنوان پیشنهاد برای مقامات لبنانی مطرح کرده‌اند؛ پیشنهادی که در نهایت به آتش‌بس در جبهه غزه و خروج ارتش اشغالگر از این باریکه منجر نخواهد شد. پیشنهاد غربی‌هاو برخی متحندان عربی آنها،بیشتر از اینکه ناظر به مساله فلسطین و توقف جنایات رژیم صهیونیستی باشد، نوعی تکرار مواضع در و خوشحالی رژیم صهیونیستی از دولت و ملت لبنان است؛ پیشنهادی که توسط حزب‌الله لبنان، دولت و مجلس و حتی احزاب سیاسی این کشور بارها رد شده است. به همین دلیل مقامات غربی به تهدید علیه ملت لبنان رو آورده‌اند.



شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۴۱۲۸

بین الملل

دور دنیا

سنوار به نصرالله: از حمایت شما تشکر می‌کنیم

پیام همبستگی حزب‌الله و حماس

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در پیامی به دبیرکل حزب‌الله لبنان از پیام تبریک و تسلیت وی در پی شهادت اسماعیل هنیه و حمایت‌های همه‌جانبه وی تقدیر و تشکر کرد.

این گونه، یحیی سننوار که علاوه بر رهبری خط مقدم جنگ غزه در مقابل صهیونیست‌های متجاوز، پس از شهادت اسماعیل هنیه به عنوان رهبر کل جنبش مقاومت اسلامی فلسطین انتخاب شده، وحدت و ساحت مقاومت در جنوب و شمال فلسطین اشغالی را به رخ دشمن کشید. در این پیام آمده است: «از اقدامات مبارک شما در جبهه‌های محور مقاومت در راستای حمایت و پشتیبانی در این نبرد که با احساسات راستین و والای شما همراه است، تشکر می‌کنیم. رهبر شهید ما ابوالعبد فیلی که ملت فلسطین است، در نبرد توفان الاقصی که یکی از شرافتمندانه‌ترین نبردهای تاریخ ملت فلسطین است، به شهادت رسید. شهادت ایشان و همچنین شهادت پسران و نوه‌هایش به همراه فداکاری‌هایی که ملت فلسطین در نوار غزه، کرانه باختری و قدس انجام داده‌اند، تأکیدی است که خون فرامددها و رزمندگان فلسطین از خون سایر هموطنان بارزترش نیست و این‌خون‌های پاک و کاروان‌های مبارک شهدا بر صلابت و قدرت در مقابله با اشغالگران ما افزاید. ما تأکیدی می‌کنیم جنبش [حماس] مانند همیشه بر وفاداری به خون شهدا استوار خواهد ماند و اصول والایی که رهبر شهید ابوالعبد به آن فرا می‌خواند، پابرجا و حاضر خواهد بود و نهفت و رزمندگان ما مسیر آنها را خواهند پیمود که در رأس آن وحدت ملت فلسطین در انتخاب جهاد و مقاومت، وحدت امت و در قلب آن محور مقاومت در برابر پروژه صهیونیسم است.» یحیی سننوار در پایان بر اخراج اشغالگران و برپایی کشور مستقل فلسطین با حاکمیت کامل به پشتیبانی قدس تاکید کرد.

کارشناسان معتقدند پیام رهبر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین به رهبر مقاومت اسلامی لبنان که در ۲ جبهه موازی عرصه را بر صهیونیست‌ها تنگ کرده‌اند، در مقطع فعلی اهمیت میدانی زیادی دارد. این به منزله اعلام همبستگی حماس و حزب‌الله و خط بطلان بر تفرقه‌افکنی میان ۲ بخش شیعه و اهل سنت محور مقاومت آن هم در مقطعی حساس است که ارتش صهیونیستی علاوه بر نوار غزه و مرز رفح، جنایت‌هایش را به کرانه باختری گسترش داده و همچنان برای تجاوز به جنوب لبنان نقشه می‌کشد.

■ ■ ■

دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی با رؤسای جمهور روسیه و بلاروس

مذاکره با پوتین درباره کریدور

نماینده رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران پس از دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، با رئیس‌جمهور بلاروس نیز در پایتخت این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.

علی‌اکبر احمدیان که در سفری رسمی از سنت پترزبورگ عازم مینسک شده بود، دیروز با الکساندر لوکاشنکو دیدار کرد. در این نشست رئیس‌جمهور بلاروس از مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان برای سفر به این کشور دعوت به عمل آورد. احمدیان سپس با الکساندر ولفویچ هم‌تای بلاروس خود در دفتر شورای امنیت ملی بلاروس نشستی برگزار کرد. طرفین در این دیدار بر تقویت روابط سیاسی، امنیتی و اقتصادی و توسعه همکاری‌ها در حوزه صنعت، معدن و تجارت تأکید کردند، همچنین ارتقای روابط در حوزه‌های راهبردی و همکاری‌ها در عرصه‌های بین‌المللی و چارچوب‌هایی همچون سازمان همکاری شانگهای و بریکس مورد توجه ۲ طرف قرار گرفت. احمدیان با اشاره به نگاه مشترک ۲ کشور در زمینه لزوم چندجانبه‌گرایی در نظام بین‌الملل، تقویت همکاری‌ها در این زمینه را با اهمیت دانست. ولفویچ نیز سیاست اصولی بلاروس را مبتنی بر پرهیز از جنگ‌طلبی و تحقق صلح در منطقه عنوان کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران یک روز جلوتر در حاشیه اجلاس امنیتی کشورهای عضو بریکس با عالی‌ترین مقام فدراسیون روسیه دیدار کرده بود. ولادیمیر پوتین در تالار مرمر کاخ تاستاینی کنستانتینوفسکی به طور رسمی پذیرای علی‌اکبر احمدیان بود.

به گزارش بخش رسانه‌ای کاخ کرملین، ۲ طرف در این دیدار درباره مهم‌ترین تحولات منطقه‌ای، بین‌المللی و روابط دوجانبه در عرصه‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی مذاکره کردند، ضمن اینکه احمدیان ملاحظات جمهوری اسلامی ایران درباره کریدورها و مسائل‌های اخیر شتاب و توسعه بیشتری یافته و تمام آن تا حد زیادی با حمایت رهبر انقلاب اسلامی محقق شده است.»

پوتین ادامه داد: «همکاری با روسیه یکی از اولویتهای دولت مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور جدید ایران است و ما در اجلاس بریکس در کازان (۲۲ تا ۲۴ اکتبر) منتظر وی هستیم.»

پوتین همچنین با اشاره به اینکه در حاشیه اجلاس کازان، زمان برای گفت‌وگو یگانگانه با پزشکیان فراهم خواهد بود، گفت: «از ملاقات او در روسیه خرسند خواهیم شد و روسیه منتظر سفر جداگانه رئیس‌جمهور ایران برای امضای توافقنامه جدید مشارکت راهبردی است. روسیه مصمم به همکاری با ایران در حوزه‌های مختلف است تا روابط روسیه و ایران در سطح مشارکت با راهبردی با این توافقنامه تثبیت شود. فکر می‌کنم که در جریان دیدارمان (در کازان) درباره این مساله بحث و تبادل نظر خواهیم کرد.» به گفته رئیس‌جمهور روسیه، حسم مبادلات تجاری بین ۲ کشور طی ۶ ماه نخست سال جاری حدود ۱۰ درصد افزایش داشته است. او همچنین تأکید کرد که توسعه کریدور شمال - جنوب از پروژه‌های دارای اولویت روسیه و ایران است و به گفته وی، منسکو مصمم است در تمام زمینه‌ها با ایران همکاری کند.